Kính gửi:

- Báo Bắc Kạn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn;

- Tạp chí Văn nghệ Ba Bể (Hội VHNT tỉnh Bắc Kạn);

- Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại Bắc Kạn;

- Văn phòng đại diện Báo Nhân dân tại Bắc Kạn;

- PVTT: VOV Đông Bắc, Báo Nông thôn ngày nay, Báo Công lý;

- Cổng TTĐT tỉnh Bắc Kạn (Trung tâm Công báo - Tin học);

- Phòng Văn hoá - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1852/UBND-VXNV ngày 29/3/2022 của UBND tỉnh

về việc cung cấp thông tin tuyên truyền.

Nhằm góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hoá, xã

hội, an ninh, quốc phòng của tỉnh năm 2024, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí, Cổng Thông tin điện tử (TTĐT) tỉnh, Trung tâm Văn

hoá, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố:

Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền các nội dung trong tháng 5/2024 theo

chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và UBND tỉnh

theo danh mục đính kèm (Nội dung tuyên truyền được đăng tải trên Cổng TTĐT Sở

Thông tin và Truyền thông tại đường link sau: https://ict.backan.gov.vn/Pages/tai-

lieu-tuyen-truyen-danh-cho-bao-chi-va-he-thong-ttcs-563/default.aspx).

2. Phòng Văn hoá và Thông tin các huyện, thành phố hướng dẫn và cung cấp

các nội dung để tuyên truyền trên Cổng TTĐT huyện, thành phố và đài truyền thanh

cấp xã trên địa bàn.

3. Các cơ quan báo chí địa phương, Cổng TTĐT tỉnh tổng hợp kết quả tuyên

truyền theo yêu cầu trong tháng 6/2024 của đơn vị; Phòng Văn hoá và Thông tin các

huyện, thành phố tổng hợp kết quả tuyên truyền trên Cổng TTĐT huyện, thành phố

và đài truyền thanh cấp xã trên địa bàn, gửi báo cáo về Sở Thông tin và Truyền thông

trước ngày 20/6/2024 để tổng hợp./.
Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng TTBCXB;

Gửi bản giấy:

- Các đơn vị không sử dụng chung phần mềm

QLVB và HSCV;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Liêu Văn Bảy

UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-TTBCXB
V/v cung cấp thông tin, hướng dẫn

tuyên truyền (lần 1 tháng 6/2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày        tháng  6  năm 2024

https://ict.backan.gov.vn/Pages/tai-lieu-tuyen-truyen-danh-cho-bao-chi-va-he-thong-ttcs-563/default.aspx
https://ict.backan.gov.vn/Pages/tai-lieu-tuyen-truyen-danh-cho-bao-chi-va-he-thong-ttcs-563/default.aspx

DANH MỤC

Các nội dung tuyên truyền theo chỉ đạo của Bộ Thông tin & Truyền thông, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, UBND tỉnh
(Kèm theo Công văn số:         /STTTT-TTBCXB ngày        tháng  6  năm 2024 của Sở TT&TT)

STT NỘI DUNG VĂN BẢN
NGÀY

BAN HÀNH

CƠ QUAN

BAN HÀNH

1 Tuyên truyền phòng, chống bệnh Lao
3245/UBND-

VXNV
16/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

2 Tuyên truyền công tác quản lý hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh
3371/UBND-

GTCNXD
21/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

3

Tuyên truyền nội dung Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường sự

lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng trong thực hiện Đề án "Mỗi xã, phường một sản

phẩm" trên địa bàn tỉnh

32-CT/TU 9/5/2024 Ban Thường vụ Tỉnh uỷ

4

Kế hoạch của UBND tỉnh thực hiện Kết luận số 72-KL/TW ngày 23/02/2024

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW ngày

16/01/2012 về xây dựng kết cấu hạ tầng đồng bộ nhằm đưa nước ta cơ bản trở

thành nước công nghiệp theo hướng hiện đại

248-KH/TU 17/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

5 Tuyên truyền bảo đảm an toàn thông tin, phòng, chống lừa đảo trực tuyến
3258/UBND-

VXNV
17/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

6
Thông tin để ngăn chặn tình trạng lừa đảo đưa lao động Việt Nam đi làm việc

tại Ô-xtrây-li-a trong ngành nông nghiệp

3286/UBND-

VXNV
17/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

7
Tuyên truyền khuyến cáo người dân các kỹ năng phòng chống đuối nước cho

trẻ em
2066/CAT-PC07 17/5/2024 Công an tỉnh Bắc Kạn

8

tuyên truyền về lợi ích và quyền lợi khi sử dụng hóa đơn điện tử có mã của cơ

quan Thuế khởi tạo từ máy tính tiền. Đẩy mạnh tuyên truyền đến người dân

mua, bán hàng hóa phải có hóa đơn, chứng từ chứng minh nguồn gốc; nâng

cao uy tín của doanh nghiệp, hộ kinh doanh; kê khai trung thực và thực hiện

đầy đủ nghĩa vụ thuế đối với Nhà nước

3531/UBND-TH 27/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

9 tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp luật lĩnh vực tài nguyên nước 1408/STNMT-TNN 21/5/2024
Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Bắc Kạn

10
Tuyên truyền bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng; thông tin về cảnh

báo và dự báo cháy rừng

3351/UBND-

NNTNMT
21/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

11 Tuyên truyền Luật Tài nguyên nước số 28/2023/QH15 887/QĐ-UBND 23/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

12 Định hướng tuyên truyền tháng 6/2024 1731-CV/BTGTU 22/5/2024 Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

13 Tuyên truyền nâng cao nhận thức đối với công tác an toàn, vệ sinh lao động
3410/UBND-

VXNV
22/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

14
Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng "Tháng hành động vì người cao tuổi

Việt Nam" năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn
349/KH-UBND 23/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

15
Thông tin các nội dung Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh

đại học, cao đẳng năm 2024
02/CT-UBND 24/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

16
Thông tin về việc triển khai chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH không dùng tiền

mặt
3530/UBND-NCPC 27/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

17

Tuyên truyền triển khai Chỉ thị số 32-CT/TW của Ban Bí thư vềviệc tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác chống khai thác thủy sản bất hợp

pháp, không báo cáo, không theo quy định và phát triển bền vững ngành thủy

sản

2070-CV/TU 24/5/2024 Tỉnh ủy Bắc Kạn

18
Định hướng tuyên truyền công tác nhân quyền và thông tin đối ngoại tháng

6/2024
439/TTĐN-NVĐP 24/5/2024

Trung tâm báo chí và hợp tác

truyền thông quốc tế - Cục

Thông tin đối ngoại - Bộ

Thông tin và Truyền thông

19 Tuyên truyền về phòng, chống lừa đảo trên không gian mạng 397/TTCS-TTTH 25/5/2024
Cục Thông tin cơ sở - Bộ

Thông tin và Truyền thông

20
Chỉ đạo của UBND tỉnh về tăng cường công tác quản lý điểm đến, nâng cao

chất lượng dịch vụ phục vụ khách du lịch

3550/UBND-

VXNV
27/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

21

Tuyên truyền tuân thủ quy hoạch xây dựng, giấy phép xây dựng, quản lý chất

lượng công trình xây dựng, thực hiện đầy đủ các quy định về quản lý dự án

đầu tư xây dựng

3573/UBND-

GTCNXD
28/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

22
Tuyên truyền thực hiện các giải pháp ứng phónguy cơ thiếu nước sinh hoạt

trên địa bàn tỉnh

3632/UBND-

GTCNXD
30/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

23 Hỗ trợ truyền thông Lễ hội Vía Bà Chúa xứ Núi Sam năm 2024
809/STTTT-

TTBCXB
28/5/2024

Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh An Giang

24
Tuyên truyền đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đối với

người Việt Nam ở nước ngoài

3633/UBND-

VXNV
30/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

25
Thông tin việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục

hành chính
3653/UBND-NCPC 30/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

26
Thông tin các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ

(27/7/1947 - 27/7/2024)
373/KH-UBND 30/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

27
Điều chỉnh thời gian tổ chức cuộc thi, gia hạn thời gian nhận tác phẩm dự thivà

phát hành biểu trưng(logo) huyện Bạch Thông
280/TB-UBND 31/5/2024 UBND huyện Bạch Thông

28 Tăng cường truyền thông về công tác phòng, chống ma tuý 3676/UBND-NCPC 1/6/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

		2024-06-03T17:44:52+0700

		2024-06-04T10:46:56+0700

		2024-06-04T10:46:46+0700

		2024-06-04T10:46:46+0700

		2024-06-04T10:47:09+0700